REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE
(Do Sr. Gilvan Maximo)

Requer  a  realização  de  Sessão
Solene em homenagem aos Grandes
Médicos de Brasília.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência  nos  termos  do
artigo  68  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a
realização  de  Sessão  Solene  no  dia  11  de  Novembro  de  2024,
ocasião em que se pretende homenagear os Grandes Médicos de
Brasília.

JUSTIFICATIVA

O  presente  Requerimento  tem  como  objetivo
primordial prestar a justa homenagem aos grandes médicos onde
expressaremos nossa profunda gratidão aos verdadeiros heróis que
dedicam  suas  vidas  a  cuidar  da  saúde  e  bem-estar  de  toda
comunidade  do  Distrito  Federal.  Com  empatia,  conhecimento  e
habilidade,  enfrentam  desafios  diários,  sempre  prontos  para
oferecerem conforto e esperança. Daremos o nosso obrigado por
sua dedicação incansável e pelo impacto positivo que tem na vida
de  tantas  pessoas.  Esses  profissionais  são  fundamentais  na
construção de um mundo mais saudável e humano.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2024

Gilvan Maximo
Deputado Federal

Republicanos DF

*C
D2

48
18

22
18

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilvan Maximo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248182218700

RE
Q

 n
.4

41
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

11
/2

02
4

14
:4

7:
10

.9
07

 -
M

ES
A

Requerimento de Sessão Solene
(Do Sr. Gilvan Maximo)

REQUERIMENTO DE SESSÃO

SOLENE

(Do Sr. Gilvan Maximo)

Requer a realização de Sessão Solene em

homenagem aos Grandes Médicos de

Brasília.

Assinaram eletronicamente o documento CD248182218700, nesta ordem:

 1  Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

 2  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 3  Dep. Douglas Viegas (UNIÃO/SP)

 4  Dep. Ricardo Ayres (REPUBLIC/TO)

 5  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE

 6  Dep. Duda Ramos (MDB/RR)

 7  Dep. Albuquerque (REPUBLIC/RR)

 8  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilvan Maximo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248182218700

RE
Q

 n
.4

41
6/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

11
/2

02
4

14
:4

7:
10

.9
07

 -
M

ES
A